
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

duben 2012

Veselé 
Velikonoce

   Svátky jara
Velikonoce jsou nazývány svátky jara. Časově spadají jako první neděle po prvním úplňku. Pohanské národy slavily svátky 
v tomto čase, kdy ožívá příroda. Křesťané oslavují Kristovo zmrtvýchvstání. Smrt není konec, ale začátek nového života.  
Na Velikonoce se křesťané připravují čtyřicetidenním obdobím nazvaným Postní doba. Začíná Popeleční středou. Vlastní 
svátky se slaví v tzv. Svatém týdnu, který začíná Květnou nedělí. Celé období před jarními svátky i sváteční dny jsou naplněny 
pohanskými zvyky a tradicemi.
Každá ze šesti postních nedělí má význam a je spojena s dodržováním obyčejů. První neděle je Černá nebo Pytlová. Zahajuje 
půst. Ženy se oblékaly do černých šatů. Někdy se neděle jmenuje Pučálka podle pokrmu z namočeného hrachu. Někdy se 
neděle značí Liščí podle preclíků, které hospodyně pekly.
Druhá neděle je Pražná nebo Samometná. Tato neděle se nazývá podle jídla pražmy – pražení naklíčených zrn obilí. Vymetají 
se komíny.
Třetí neděle je Kýchavá podle pověry – kolikrát člověk kýchne, tolik roků bude živ.
Další neděle je Dražebná. Má zvláštní postavení. V tento den se může uvolnit postní kázeň.. Pekly se koláče. Družičky  



strana  2                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

s družbou obcházely chalupy a vítaly jaro.
Pátá neděle je Smrtná. Je spojena se zvykem „vynášení 
smrti“ - Moreny. Spolu s ní zmizí nemoci, zima.
Šestá neděle je Květná. Je dnem, kdy se připomíná památka 
Ježíšova vjezdu do Jeruzaléma. Název je od květů, kterými 
lidé Ježíše vítali. U nás se světí kočičky, které se zapichují  
na okraj pole, za obrazy, dávají se do sklepa.
Týden před Velikonocemi je Pašijový. Vařilo se jednoduše, 
jednou denně. Modré pondělí, Šedivé úterý byly obyčejné 
dny. Na Škaredou středu se nesmí nikdo mračit, nesmí se pít 
alkohol, ani kouřit.
Zelený čtvrtek – v tento den se jí jen zelená strava. Zazvoní 
naposledy kostelní zvony, které umlknou do Bílé soboty. 
Jejich zvuk nahrazují klapačky.
Velký pátek. Je to den nejpřísnějšího půstu. Součástí 
bohoslužby jsou pašije. Lidé se chodili omývat k potoku, aby 
byli zdraví.
Bílá sobota je dnem svěcení ohně před vchodem do kostela. 
Popelem se sypaly louky..
Boží hod velikonoční. Provádí se svěcení všech velikonočních 
pokrmů – beránků, mazance, vajec, vína.
Pondělí velikonoční. Den je spojený s pomlázkou  
a s velikonočním hodováním. Pomlázka je metla spletená 
z proutí vrby nebo jívy. Šleháním se přenáší síla omlazené 
přírody na živou bytost.
Zvyk darování vajec je starý 2300let a to v Egyptě. U nás dávají 
dívky chlapcům malovaná vajíčka jako odměnu za šlehání. 
Odříkávají hezké koledy. Typické barvy pro Velikonoce byly 
červená, žlutá, zelená, červenohnědá a černá, protože  
se daly získat z přírodních zdrojů.
Nejkrásnější jsou ale kraslice, které jsou připravované  
s láskou a bohatou fantazií.
Koleda :  Kropenatá slepička
               snesla bílá vajíčka,
               obarvím je, vymaluji,
               všechny chlapce podaruji,
               pentličky si nastříhám,
               na pomlázku jim je dám.

Jaro 2012                        z různých zdrojů vybrala a upravila  
       M. Končelová

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Dolní 

Kralovice konané dne 29.12.2011

1. Zprávu o čerpání a úpravě rozpočtu za rok 2011 přednesl 
Ing. J.Novotný. ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2011, 
které je přílohou tohoto zápisu – všemi hlasy.
2. Návrh rozpočtu pro rok 2012 přednesl Ing. J. Novotný 
s příjmy a výdaji ve výši 24.870.860,-Kč. ZO schválilo 
rozpočet pro rok 2012, jehož návrh je přílohou tohoto zápisu 
– všemi hlasy.
3. ZO projednalo a schválilo smlouvu s Technickými službami 
Vlašim na rok 2012 – všemi hlasy.
4. ZO projednalo a schválilo dodatek č. 5 ke „Smlouvě  

o  shromažďování, úpravě a rozvodu vody a odvádění  
a čištění odpadních vod“ s firmou Vodak Humpolec . Výše 
vodného a stočného pro rok 2012 bude stanovena na dalším 
zasedání ZO po obdržení ročního vyúčtování  - všemi hlasy.
5. Kalkulaci na poplatky z hrobových míst (nájem a služby-
el.energie, voda, likvidace odpadů, údržba zeleně, údržba 
přístupové komunikace) přednesl Ing. J.Novotný. Tato 
kalkulace byla zpracována v souladu s § 2 zákona 529/1990 
Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto:
Název         nájem Kč/1 rok   služby Kč/1 rok    celkem Kč/1 rok
Jednohrob           15,-        65,-         80,-
Dvojhrob       30,-        90,-       120,- 
Urnový hrob       10,-        50,-         60,-
Urnová schránka       5,-        45,-         50,-
ZO schválilo předloženou kalkulaci, která je přílohou tohoto 
zápisu, s tím, že  smlouvy o pronájmu hrobových míst  
se budou uzavírat na dobu maximálně 10 let a všechny budou 
uzavřeny s účinností do 31.12.2021 – všemi hlasy. 
6. Závěrečné zhodnocení roku 2011 provedl starosta obce 
A.Bašta.
7. ZO projednalo a schválilo žádost  MS Háj Dolní Kralovice 
o povolení pořádání plesu ve společenském sále KD 
D.Kralovice a současně o povolení tomboly dne 14.1.2012 
– všemi hlasy.
8. Ing. L. Vrkoslav informoval o jednání finančního výboru, 
ze kterého vyplynul návrh, aby o rozpočtovém opatření  
do 150.000,- Kč rozhodovala rada ZO. ZO tento návrh 
schválilo – všemi hlasy. 
9. Pan J. Ulrich vznesl požadavek na úpravu umístění 
fotobuněk k veřejnému osvětlení na světlejší místo z důvodu 
úspory energie.
10. Pan J. Bakula vznesl požadavek na opravu topných 
kanálů a rozšíření parkoviště  u bytovek čp. 21-23.
11.  Starosta obce A. Bašta jménem celého zastupitelstva 
poblahopřál Ing. J. Ulrichovi k významnému životnímu jubileu 
a poděkoval mu za jeho dlouholetou práci v ZO.
12. Paní M. Končelová poděkovala za podporu práce 
dětského kroužku a klubu seniorů. Současně poděkovala 
za její nominování na ocenění „Dobrovolník Středočeského  
kraje 2011“ a informovala o tomto slavnostním aktu.
13. Návrh na usnesení přednesl Mgr. J. Mejzlík – usnesení 
bylo schváleno všemi hlasy.

Zápis ze schůze  RADY ZO  

Dolní Kralovice dne 16.1.2012

1. ROZ schvaluje úpravu rozpočtu č. 1/2012, kapitola pitná 
voda, 150.000,- Kč  na straně příjmů i výdajů pro zúčtování 
transakcí s firmou VODAK Humpolec, s.r.o. –  příjmy = 
vybrané vodné a stočné, výdaje = platba smluvní ceny za 
předmět smlouvy s firmou VODAK o shromažďování, úpravě 
a rozvodu vody a odvádění a čištění odpadních vod.
2. ROZ souhlasí s úpravou výše zmíněné smlouvy s firmou 
VODAK ve věci nového způsobu vyúčtování.
3. ROZ opětovně projednala  smlouvu o pronájmu restaurace 
Želivka panu Michalu Kožnerovi a souhlasí s odpuštěním 
nájemného za měsíc prosinec vzhledem ke stavu, v jakém 
byl objekt převzat a opravám provedeným v objektu na 
náklady nájemce.
4. ROZ souhlasí s výměnou oken v ubytovací části restaurace 
Želivka.



strana  3                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

5. ROZ projednala návrh nájemní smlouvy s p. Miroslavem 
Kádou na byt v objektu bývalého lihovaru. ROZ stanovila výši 
nájemného na 30,-Kč/m2.
6. ROZ bere na vědomí informaci Farnosti Keblov o obdržení 
dotace na rekonstrukci kostela ve Snětě, případný příspěvek 
obce bude opět projednán na příštím ZO (původně schválen 
příspěvek 40 tisíc Kč – bod č. 11 ZO ze dne 11.12.2009).  
7. ROZ schvaluje finanční příspěvek 20.000,- Kč o.s. Petrklíč, 
které zajišťuje školní docházku pro občana obce M.Vopálku.
8. ROZ schvaluje finanční příspěvek 5.000,- Kč pro Občanské 
sdružení zdravotně postižených Vlašimska.
9. ROZ projednala žádost o finanční příspěvek Centra 
sociálních služeb LADA Lukavec – ROZ rozhodla finanční 
příspěvek neposkytnout.
10. ROZ projednala návrh Ing. Šlechty na zpracování 
Pasportu místních komunikací obce a ukládá starostovi zjistit 
podrobnosti o zákonné povinnosti obce mít vlastní Pasport 
komunikací.
11. ROZ schvaluje pořádání plesu Mysliveckému sdružení 
Stráž Loket v KD Střítež dne 21.1.2012.
12. ROZ bere na vědomí informaci o uzavření  smlouvy mezi 
Obcí Dolní Kralovice a SDH Střítež o poskytnutí půjčky SDH 
na profinancování dotace, kterou SDH získalo na rekonstrukci  
KD ve Stříteži.
13. ROZ schvaluje pořádání dětského karnevalu SRPDŠ 
při ZŠ a MŠ Dolní Kralovice dne 28.1.2012 a současně 
schvaluje bezplatný pronájem společenského sálu v Dolních 
Kralovicích na tuto akci. 
14. ROZ schvaluje pořádání plesu Římskokatolické farnosti 
Keblov dne 10.2.2012 v KD Dolní Kralovice.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 

dne 13.2.2012

1. ROZ projednala žádost o příspěvek pro TJ SOKOL  Dolní 
Kralovice na úhradu pronájmu ledové plochy v Ledči nad 
Sázavou. ROZ schvaluje příspěvek ve výši  5.000,- Kč.
2. ROZ projednala žádost Šachového oddílu Spartak Vlašim 
o finanční příspěvek na činnost oddílu. ROZ schválila 
příspěvek ve výši 10.000,- Kč.
3. ROZ projednala žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, okr. Benešov o fin. příspěvek na činnost. ROZ 
schvaluje příspěvek 5.000,- Kč. 
4. ROZ schvaluje pořádání plesu SDH Dolní Kralovice 
v Kulturním domě v Dolních Kralovicích dne 25.2.2012  
a zároveň schvaluje odpuštění nájemného s tím, že SDH 
zajistí na jaře vyčištění koupaliště Láb.
5. ROZ schvaluje pořádání plesu Obce Dolní Kralovice dne 
10.3.2012 v Kulturním domě v Dolních Kralovicích.
6. ROZ schvaluje pořádání plesu SDH Střítež dne 3.3.2012 
v Kulturním domě ve Stříteži.
7. ROZ bere na vědomí vyúčtování roku 2011 od společnosti 
VODAK Humpolec.
8. ROZ schvaluje Rozpočtové opatření  č. 2 – Dotace na 
výkon státní správy položka 4112 – navýšení o 1.000,- Kč. 

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 

dne 27.2.2012

1. ROZ projednala žádost firmy AGRO Dolní Kralovice, s.r.o.  
o změnu smlouvy o pronájmu zemědělských pozemků. ROZ 
odsouhlasila pronájem pozemků obce s výpovědní lhůtou 10 
let za nájemné 1.700,- Kč/ha.
2. ROZ schvaluje pořádání amatérského motoristického 
závodu dne 4.3.2012 v prostoru u Společenského sálu 
v Dolních Kralovicích s tím, že pořadatelům akce bude 
propůjčen vestibul společenského sálu pro potřeby závodníků 
a účastníků akce.
3. ROZ schvaluje podání žádosti o dotaci na zateplení objektu 
Obecního úřadu a Kulturního domu v Dolních Kralovicích 
z dotačních titulů MŽP.
4. ROZ pověřuje starostu obce přípravou výběrového řízení 
na další etapu rekonstrukce Základní školy a mateřské školy 
v Dolních Kralovicích (jídelna + družina). 
5. ROZ ukládá starostovi obce připravit výběrové řízení na 
dodávku uhlí pro obecní kotelny.
6. ROZ souhlasí s pronájmem ubytovací části restaurace 
Želivka panu Michalu Kožnerovi s tím, že nájemné bude  
v letech 2012 a 2013 hrazeno formou investic nájemce do 
rekonstrukce této části restaurace Želivka.
7. ROZ schválila cenu školného  za 1 žáka v ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice pro rok 2011 na 5.992,-Kč/1 rok, za 1 žáka v MŠ 
na 23,-Kč/1 den a  za jeden oběd ve školní jídelně na 12,-Kč.
8. ROZ doporučuje ZO schválit cenu vodného  a stočného 
na :
 vodné:  40,- Kč /m3            stočné:  25,- Kč/m3 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Dolní 

Kralovice konané dne 23.3.2012

1. Schůzi zahájil v 19.00 hod. starosta obce pan Bašta  
a současně vyzval  přítomné k uctění památky pana Jaroslava 
Hanouska minutou ticha.
2. J. Dvořák seznámil přítomné se zápisem z minulé schůze 
ZO ze dne 29.12.2011 a z jednání rady ZO z 16.1.2012, 
13.2.2012 a 27.2.2012.
3. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2012 přednesl Ing. J. 
Novotný. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/2012 dle 
předloženého návrhu  - všemi hlasy.
4. ZO projednalo vybudování příjezdové komunikace pro 
zásobování firmy GRAMMER. Starosta p. Bašta informoval 
o možnosti odkupu částí pozemků pro tuto komunikaci od 
různých vlastníků. Dále informoval o předpokládaných 
nákladech, které budou činit cca 300.000,- Kč. ZO pověřilo 
starostu dalším jednáním v této věci – schváleno všemi hlasy.
5. ZO projednalo výši vodného a stočného pro rok 2012. 
Kalkulaci přednesl p. Bašta. ZO schválilo vodné pro Dolní 
Kralovice a Střítež ve výši 40,-Kč/m3 a stočné pro Dolní 
Kralovice ve výši 25,-Kč/m3 – všemi hlasy.
Dále ZO pověřilo starostu obce, aby ve spolupráci se 
zástupcem fy Vodak Humpolec zajistili provedení kontroly 
vodoměrů u podezřele nízkých odběrů a nařídili majitelům 
soukromých vodních zdrojů, kteří používají kanalizaci,  
instalaci vodoměrů na tyto zdroje, aby bylo možno stanovit 
výši stočného – schváleno všemi hlasy.
6. ZO projednalo a schválilo poskytnutí příspěvku 40.000,- Kč 
Farnosti Keblov na rekonstrukci kostela ve Snětě, na kterou 
farnost získala dotaci – všemi hlasy.



strana 4                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

Blahopřejeme občanům, 
kteří se dožívají 80 a více let:

v lednu 2012:

  Jelínek Miloslav , Zahrádčice

7. ZO projednalo a schválilo podepsání nájemní smlouvy  
č. 13N12/46 na pozemek č. 5 v k.ú. Dolní Kralovice (891 m2), 
který je ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR s tím, že tento 
pozemek bude následně obcí odkoupen – všemi hlasy.
8. Starosta p. Bašta informoval  o podání žádosti o dotaci 
z FROM na rekonstrukci jídelny a družiny ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice a vypsání výběrového řízení na tuto akci.
9. Starosta A. Bašta informoval o podání dvou žádostí 
z programu „Zelená úsporám“ na zateplení, výměnu oken 
a opravu střechy na budově kulturního domu a obecního  
úřadu.
10. Starosta A. Bašta informoval o záměru společnosti 
„Čistá Želivka“, aby správu úpravny vody prováděla Vodárna 
Želivka, Hulice sama.
11. Starosta A. Bašta informoval o iniciativě „Postupujme 
společně“ usilující o částečné zmírnění režimu přístupu 
k vodním dílům pro pitnou vodu v ČR. 
12. Starosta A. Bašta informoval o společenském plese  
a o jeho výnosu, který činí cca 40.000,- Kč. Tyto prostředky 
budou věnovány na kulturní a sportovní akce v obci.
13. Starosta A. Bašta informoval o úpravách a kácení stromů 
a keřů v Dolních Kralovicích. Konstatoval, že pokácení stromů 
v atriu u mateřské školy, které doporučila komise životního 
prostředí, bylo znemožněno dvěma zaměstnanci ZŠ a MŠ 
Dolní Kralovice. Prořezání stromů  a keřů v Martinicích  
a ve Stříteži proběhne v dohledné době.
14. Starosta A. Bašta podal informaci o poskytnutí pracovníků 
na VPP od Úřadu práce Benešov s tím, že na VPP budou 
od 1.4.2012 poskytnuti pouze dva pracovníci. Dalších šest 
pracovníků lze získat v rámci programu veřejné služby.
15. J. Dvořák informoval o přípravách kulturního a sportovního 
programu v rámci pořádání pouťových slavností v termínu  
23. - 24.6.2012 a o přípravách dětského dne. Obě akce 
proběhnou ve spolupráci s TJ SOKOL Dolní Kralovice.
16. ZO projednalo a schválilo pořádání akce „pálení 
čarodějnic“ dne 30.4.2012 v D. Kralovicích a ve Stříteži – 
všemi hlasy.
17. Starosta A.Bašta informoval o plánovaných opravách 
chodníků a o zadání výroby 16 ks skříněk do kolumbária na 
hřbitově v Dolních Kralovicích.
18. ZO projednalo a schválilo pořádání taneční zábavy SDH 
Střítež dne 13.4.2012 v KD Střítež – všemi hlasy.
19. Mgr. J. Mejzlík pozval přítomné na slavnostní 
znovuotevření Kulturního domu ve Stříteži po provedené 
rekonstrukci, které se uskuteční dne 31.3.2012.
20. Paní Lhotská se dotazovala na zajištění provozu obchodu 
ve Stříteži. Tento problém se zatím nedaří řešit.
21. Paní Lhotská vznesla požadavek na opravu komunikací  
a prořezání  stromů ve Stříteži, což se bude v dohledné době 
řešit.
22. Návrh na usnesení podal Ing. L. Vrkoslav – usnesení bylo 
schváleno všemi hlasy.

Základní škola  
v novém kalendářním roce

Sportovní a společenské akce:
Nově zrekonstruovaná tělocvična je již v plném provozu, 
probíhají zde hodiny tělesné výchovy a sportovní kroužky,  
v odpoledních a večerních hodinách je využívána veřejností.
Od začátku II. pololetí se podařilo nabídnout našim žákům 
dva nové sportovní kroužky – basketbal pro I. stupeň  
a basketbal pro II. stupeň. Oba kroužky vede pí. Pikalová, 

která tento sport hrála závodně. Především žáci I. stupně 
navštěvují tento kroužek s nadšením a ve velkém množství, 
takže je pravděpodobné, že by se tento sport mohl na naší 
škole uchytit a žáci by se v budoucnu mohli  zapojovat  
do nejrůznějších soutěží. Neustále se rozrůstá oddíl karate 
pod vedením Mgr. Štefáčkové. V současné době oddíl 
navštěvuje 14 žáků, kteří se neustále výkonnostně zlepšují. 
Oddíl naší školy navázal úzkou spolupráci s oddílem karate  
v Ledči nad Sázavou, zapsal se do seznamu oddílů, takže 
žáci se budou moci zúčastnit turnajů. Mají možnost získávat 
vyšší stupně dovedností (získávají různé pásky kyu). 

v únoru 2012:

  Vomela Josef, Dolní Kralovice
v březnu 2012:

  Čížková Marie, Dolní Kralovice
                     Švecová Ludmila, Střítež
                   Vitera Josef, Dolní Kralovice
                 Kočová Vlasta, Dolní Kralovice

Žádost – kaplička v Libčicích
Obec Dolní Kralovice by ráda na kapličku v Libčicích  
umístila pamětní desku, na kterou obdržela příspěvek 
od MUDr. Šťastného. Pro zhotovení desky bychom   
ale potřebovali nějaký obraz nebo velké foto této obce. 
Prosíme občany, kteří vlastní něco, co připomíná uvedenou 
obec, o zapůjčení. Velmi by nám to pomohlo.     
Předem děkuji. 
                                                            Antonín Bašta, starosta obce  



strana  5                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

Žákům I.stupně nabízíme kroužek sportovních her.
Je škoda, že se nepřihlásilo více žáků do tanečního kroužku, 
možná, že předtančení, které žáci předvedli na společenském 
plese, přiláká do kroužku další zájemce.
Do konce školního roku připravujeme pro naše žáky  
a veřejnost další akce, kterými chceme žákům rozšířit obzory 
a zatraktivnit jim pobyt ve škole. Škola se bude i nadále 
zapojovat do společenského a sportovního života obce.

Projektové dny 
Síla lidskosti – zaměřený na historii, toleranci, holocaust
  Den Země – zaměřený na environmentální výchovu  
   Projekt družiny - zaměřený na Velikonoce v rámci otevřených  
  dveří družiny
  Sportovní den  
  Projekt ve spolupráci se vzdělávací společností Inspiria   
  zaměřený na sport, logické myšlení, zručnost, přírodní vědy

Tak jako v loňském roce se v posledním prázdninovém týdnu 
uskuteční příměstský tábor (27. – 31. srpna).

Další akce:
    Akademie
    Divadelní představení pro veřejnost
     Dopravní odpoledne ( ukázka motocyklů, akrobacie, výklad 
    o bezpečnosti na silnici)

Zlepšení vybavenosti školy v novém kalendářním roce

Díky projektu, o který škola požádala, se neustále zlepšuje 
vybavení výpočetní, projekční a interaktivní technikou. 
Byl zakoupen elektronický oblouk a stereomikroskop, 
takže vyučující přes dataprojektor promítne žákům obraz  
z mikroskopu (preparát).

Do tří kmenových tříd II. stupně jsou nainstalovány 
dataprojektory s ozvučením, takže vyučující může žákům  
z notebooku promítat nejrůznější výukové materiály  
a animace. Dále jsme zakoupili dva vizualizéry, které budou 
sloužit k zobrazování malých předmětů, obrazů z odborné 
literatury, pracovních listů a pokusů.

V současné době považuji technické vybavení školy  
za nadstandardní. 

Zřizovatel školy, obec Dolní Kralovice, se snaží neustále 

Jak oslavujeme příchod jara  
v mateřské škole

 „Neseme Morenu, v oleji smaženu, 
 na vrchu červenu, na spodku zelenu, 
 pěknu, pěknu, probělenu“, 
 nesly se dětské hlásky  obcí jednoho slunečného březnového 
dne. Nad průvodem dětí se tyčila postava „baby zimy“  
v papírových šatech, kterou děti vyrobily a vyzdobily  
v mateřské škole.
K rybníku pod čističkou jsme přišli oslavit příchod jara  
v duchu starých lidových tradic, které i v dnešním zrychleném 
světě dokáží děti zaujmout. Naší Moreně jsme zazpívali  
a rozloučili jsme se s ní až do příštího podzimu, kdy se s ní 
zase setkáme.  

Střídání ročních období děti prožívají v různých činnostech 
v průběhu celého školního roku. V mateřské škole také  
ke každé části roku patří několik významných událostí.  
Na podzim začínáme malou slavností, ve které nově příchozí 
děti přivítáme u nás ve školce. Dary podzimu si užíváme  
ve slavnosti jablečné vůně, kdy děti připravují samy dobroty 
z ovoce a zeleniny, učí se je poznávat nejen pohledem,  

zlepšovat prostředí školy. Za školní tělocvičnou se buduje 
školní hřiště, dále má obec připraven k podání projekt  
na stavební úpravy školní jídelny.
Vedení školy děkuje zřizovateli (vedení obce) za finanční 
příspěvek na činnosti, na které by měl ze zákona přispívat 
stát (ale jeho příspěvek je minimální). Pokud by tomu tak 

nebylo, škola by některé 
činnosti provozovat 
nemohla, nebo by si je 
museli zaplatit rodiče.

    
Mgr. Jaroslav Kosprd

    ředitel školy



strana  6                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

ale podle chuti nebo vůně. Vyvrcholením podzimu je Slavnost 
světýlek spojená  s lampiónovým průvodem za kamarádem 
vodníkem.
Před vánoci v MŠ přivítáme rodiče „našich“ dětí na společném 
posezení u vánočního cukroví a kde děti ve svém vystoupení 
předvedou, co už se ve školce naučily.
Dlouhou zimu si krátíme přípravami na maškarní karneval 
výrobou karnevalových masek. 
Školní rok ukončuje velká akce Slavnostní pasování  
na školáky v místním kulturním domě, které se zúčastňují 
nejen děti z mateřské školy, ale i široká veřejnost.
Ale to je zatím daleko. Teď nás čeká jarní úklid, kdy 
děti pomohou uklízet zahradu po zimě a pak už barvení 
velikonočních vajíček a pečení perníčků.
 Tak snad jsme tu zimu spálili pořádně!

                          Hodáčová Štěpánka, vedoucí učitelka MŠ

Kulturní dům ve Stříteži 
slavnostně otevřen

V období říjen-únor proběhla rozsáhlá rekonstrukce kulturního 
domu ve Stříteži v rámci projektu „Multifunkční kulturní, 
společenské a sportovní centrum Střítež“. Byla vyměněna 
střešní krytina nad společenským sálem a zároveň položena 
na stropě tepelná izolace. Proběhla kompletní výměna oken 
a vstupních dveří za plastová. Nově byl instalován kotel  
na obnovitelné zdroje (zplynovací kotel na dřevo) a zároveň 
bylo provedeno vyvložkování komínů nerezovými rourami. 
Na sále je nové obložení ze světlých smrkových palubek  
a nové osvětlení.

Jedním z cílů projektu bylo rozšířit využití společenského sálu 
i na sportovní aktivity. Proto byly instalovány ochranné sítě  
na okna a na zakázku bylo vyrobeno modulové pódium, které 
je možno sestavit nebo rozebrat doslova během pár minut. 
Bylo pořízeno sportovní vybavení na stolní tenis a badminton. 
Pro společenské akce a k využití pro potřeby školení  
a vzdělávání byl sál vybaven novými židlemi a dataprojektorem 
s plátnem. Celý projekt rekonstrukce a dovybavení byl 
realizován v rámci „Programu rozvoje venkova“ (dotace 
ve výši 1 114 047,- Kč, kterou si vyřídili střítežští hasiči), 
spoluúčast 213 717,- Kč pak hradí Obec Dolní Kralovice.

Kompletní dodávku stavebních prací i vybavení realizovala 
Stavební firma Pazdera, s.r.o. z Vlašimi v krátkém čase 
cca 4 měsíců, přičemž bylo umožněno v průběhu realizace 
konání tradičních akcí jako je mikulášská nadílka, oslava 
silvestra nebo ples MS Loket. Hned po předání dodavatelem 
byl ve „zkušebním provozu“ sál otestován v novém režimu 
provozování. Po počátečním nadšení ze stolního tenisu jsme 
„nalajnovali“ kurt na badminton. A tomuto akčnímu sportu 
značná část střítežáků doslova propadla. Na kurtu pravidelně 
propotí triko mladí i starší, kluci i holky, páni i dámy. 

Poslední krok, slavnostní otevření, byl naplánován  
na 31.3.2012. Střítežáci ve zrenovovaném sále přivítali 
představitele obce, starostu A. Baštu a místostarostu  
J. Dvořáka. Nechyběli samozřejmě zástupci dodavatelské 
firmy v čele s manželi Pazderovými. Pozváni byli i členové 
šachového oddílu a cvičenky zumby. Obě tyto skupiny 
náš kulturní dům ke svým sportovním aktivitám pravidelně 
využívají. 

Po páté hodině odpoledne se sál KD pomalu zaplnil hosty. 
Po vlastní prezentaci projektu a poděkování zástupcům 
obce za podporu při realizaci celé rekonstrukce mohla přijít 
konečně ta nejslavnostnější chvíle – přestřihnutí stuhy, 
přípitek a slavnostní předání KD do užívání. Poté jsme 
krátce všem předvedli ukázky sportovních aktivit – kroužek 
zumby nejprve ve svižném rytmu ukázal, že rytmické cvičení 
na bázi tance je vhodné a zdravé doslova pro každého.  
Za šachisty sehrála mistryně republiky a reprezentantka 
Nela Pýchová simultánku proti čtyřem vyzyvatelům. Stolní 
tenis jsme prezentovali formou oblíbené „obíhačky“, do které 
byli nominováni zástupci obce, stavební firmy a do desítky 
soutěžících je doplnily sportovně zaměřené střítežačky.

S úderem sedmé hodiny byl oficiální program ukončen  
a všichni se již těšili na vyžití na tanečním parketu nebo  
v bufetu u švédských stolů. Přesně s prvním tónem úvodní 
taneční „pecky“ však vypadl proud a ocitli jsme se téměř  
v úplné tmě. Výpadek sítě postihl široké okolí, při takovéto 
akci je však doslova katastrofický. Ale střítežáci si umějí 
poradit za každé situace. Po chvíli se podařilo zprovoznit 
nouzové osvětlení a když bylo ze záložního zdroje zajištěno  
i napájení pro hudbu, zábava pokračovala v plném proudu 
dál. Přítmí na tanečním parketu a v sále mělo dokonce 
své kouzlo. Všichni přítomní se výborně bavili ještě dlouhé 



STRANA  7                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

Zimní pohár Hazard Teamu  
Dolní Kralovice

 
  O aktivitách Hazard Teamu jste na stránkách  
Dolnokralovického občasníku již několikrát četli. Byly 
to ale zprávy z různých závodů a setkání, kde se vždy 
během motorkářské sezóny účastní, o jejich úspěšném  
i neúspěšném reprezentování na akcích konaných v blízkých 
i vzdálenějších míst. 
  Tentokrát jste měli možnost vidět je v akci přímo v Dolních 
Kralovicích. Díky iniciativě a velké podpoře představitelů 
obce se podařilo uspořádat amatérský závod pro motocykly 
do 50ccm.
  Závod o „Zimní pohár Hazard Teamu“ se uskutečnil  
4. března 2012 za velmi pěkného slunečného počasí.  
I díky tomu se pořadatelé mohli těšit z hojné divácké účasti. 
Atraktivnost závodu umocnila rozbahněná trať, kde musel 
každý ukázat, co umí. Závodilo 16 jezdců, mezi nimi i dvě 
ženy ze spřáteleného hněvkovického Racing týmu. Za místní 
bojovali 4 členové HT a Jakub Pitelka a Jan Charvát.
   Zkušený Jan Charvát ukázal, že to umí i s nižšími 
kubaturami. Tomáš Štěpánek mu byl těžkým soupeřem, 
nakonec vybojoval „jen“ druhé místo. Třetí dojel Stanislav 
Březina.
  Hazard Team děkuje všem, díky nimž se mohla akce 
uskutečnit, za účast všem závodníkům, za toleranci těm, 
pro které nejsou „splašené trubky“ zrovna jejich „šálek kávy“  
a doufá, že se bude moci příští rok uskutečnit i další závod 
a boj o „Zimní pohár HT“ se stane tradičním probuzením  
ze zimního spánku v Dolních Kralovicích!
  Poděkování patří i sponzorům: OÚ Dolní Kralovice, INEX 
Dolní Kralovice, Dolnokralovická stavební, I.M. květiny, SHB 
Bernartice, 5PGEO Martin Pejchal, Mikroregion Želivka.
  Obsáhlejší zprávu a fotodokumentaci z akce a mnoho 
dalších informací najdete na internetových stránkách HT, 
které vede Jiří Bakula:
   http://www.hazardteam.cz
       Lenka Nováková

Úvaha o činnosti Výtvarně 
pracovního kroužku pro děti  

a Klubu pro dospělé
„Život je cesta,
na které se nemůžeme
otočit a vrátit zpět.“
                        P. Simon

    Každé úterý odpoledne pokračuje ve stejném prostředí 
činnost kroužku pro děti a klubu pro dospělé. Děti začínají  
ve 14.30 hodin. Nejdříve si přečteme krátkou pohádku, 
přivítáme se, a potom děti tvoří z přírodních materiálů různé 
výrobky. Vše, co vytvoří, si děti odnesou domů. Ve zbylém 
čase děti kreslí, vymalovávají mandaly, hrají hry, poslouchají 
hudbu, nebo hrají pexeso, někdy hádanky. Popřejeme dětem 
k svátkům a narozeninám. Již několik roků tvoříme kalendář,              
vždy s jinou tématikou, pohledy, magnetky, bločky. Tiskne 
nám vše p. Fuksa – Praha.
Po odchodu dětí z kroužku kolem šestnácté hodiny  
a přípravě prostředí /úklidu papírů, prostření stolů/ přicházejí 
dospělí. Místnost je vyzdobena výrobky, nástěnkami. Tento 
pobyt je pro všechny přítomné přínosem. Čteme z knížek – 
Zvyky a obyčeje po celý rok, myšlenky z knížek p. Fouska, 
Novotného. Nyní čteme z krásné knihy Z. Maláčové – 
Šťastná hodina. Odebíráme časopiy Generace, Doba 
seniorů. Vše členky se zájmem čtou. Při kávě, občerstvení, 
posloucháme relaxační hudbu, někdy si i krátce zacvičíme. 
K tomuto setkávání patří povídání o vaření, rodině, počasí 
apod. Dospělí myslí na děti, děti jim zpestřují pobyt krátkým 
vystoupením a to přednesem básní, zpěvem, písní, hrou na 
hudební nástroje /piano, harmoniku, trumpetu, někdy flétnu/. 
Máme i jiné aktivity – výlety, jarní a podzimní bazar, výstavy 
/při setkávání důchodců se starostou obce, při vánočním 
koncertu, rozsvícení vánočního stromu v obci, na Den matek/. 
Každoročně je pěkná slavnost při podepisování kalendářů. 
Kalendář na tento rok podepisoval starosta obce. Sbíráme 
hliníkový odpad. Vymýšlíme i jiné aktivity – krátké přednášky, 
ukázky výrobků. Členky Klubu společně pomáhají a všichni 
máme z činností radost. Toto vše má smysl. Radost a štěstí 
je v malých nepatrných věcech, které se dohromady skládají. 
Je to třeba když svítí slunce, někdo se na nás usměje, potěší 
vlídným slovem.
Děkujeme za stálou podporu a důvěru Obecnímu úřadu 
Dolní Kralovice se starostou panem Baštou a za možnost být 
v kulturním, příjemném a estetickém prostředí.

        „Umět se radovat ze všeho.
                           Nečekat, že v budoucnosti příjde 
                           něco, co bude to pravé,
                           potože je možné,
                           že to pravé přichází právě teď.“ 
                                                                  Ota Pavel

únor 2012                                    M. Končelová

hodiny, dokud doslova při tanci boty neprošoupali.

Na závěr jedno připomenutí, které rovněž zaznělo během 
slavnostního otevření. KD Střítež si obyvatelé osady postavili 
v rámci akce Z v letech 1970-72. Rozsáhlá rekonstrukce byla 
tak zároveň dárkem ke 40. výročí jeho prvního otevření. A jak 
konstatoval starosta obce A. Bašta, celá akce je důkazem 
toho, že střítežáci si předávají lásku a vztah ke své vesničce 
z generace na generaci. A jsou na to zaslouženě hrdí.
 
     Jiří Mejzlík



STRANA  8                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

TJ   SOKOL  Dolní Kralovice
  V rámci rekreačního sportu TJ SOKOLu Dolní Kralovice  
je stále možné věnovat se ve volném čase různým sportovním 
aktivitám.
  Nyní na jaře se opět stává aktuálním využívání víceúčelového 
hřiště. Můžete si zahrát tenis, nohejbal či volejbal. Klíče  
od hřiště si můžete zapůjčit u paní Hany Marušákové. 
Pronájem hřiště je za jednu hodinu 100,- Kč pro členy TJ 
SOKOL za polovinu.
  Stále pokračuje cvičení žen v tělocvičně ZŠ :
 v pondělí od 18:30
  a ve čtvrtek od 18:00.
  Děti mohou přijít na cvičení do tělocvičny každý pátek  
    od 16:00 hodin.

   Za TJ Sokol Lenka Nováková

Čarodějnice 2012
Stejně jako v loňském roce, i letos se uskuteční  

„Pálení čarodějnic“ v centru obce u fotbalového hřiště. 
V loni se propojení se zázemím fotbalového hřiště 

osvědčilo, proto i letos lákáme všechny na občerstvení, 
živou hudbu a posezení pod stany, což bude v případě 

dešťové přeháňky jistě příjemné!

Tímto také vyhlašujeme: 
soutěž

O nejošklivější starou čarodějnici
pro všechny nad 18 let

a soutěž
 O nejstrašidelnější malou čarodějnici/čaroděje

 pro děti 

Do soutěže budou zařazeny čarodějnice skutečné nebo 
soutěžícím vlastnoručně vyrobené – 

Ale v životní velikosti !

Přijďte, přijeďte nebo přileťte, všechny srdečně zveme!

OÚ Dolní Kralovice
TJ Sokol Dolní Kralovice

Masopustní dětský rej na bruslích
Dne 11.2.2012 se konal ve Stříteži maškarní dětský rej  
na bruslích. Akce byla zahájena průvodem účastníků  
po obci, děti navštívily občany a vyzvaly je k účasti pod heslem 
„Ten kdo si dnes poskočí, úroda mu vyskočí“. Řada občanů  
se přidala k průvodu, který vyvrcholil bruslením na obecní 
nádrži. Zde bylo v tomto mrazivém počasí připraveno 
pro účastníky akce občerstvení. Podával se teplý čaj  
a moravské koláče. Na ledě děti hrály hry „BABU“ a předváděly  
za doprovodu hudby krátké prvky krasobruslařů. Každý 
vystupující byl odměněn sladkostmi, na které přispěli místní 
hasiči.
Děkujeme občanům Stříteže, kteří se podíleli na přípravě 
ledu, transparentu, občerstvení. Velký dík rodičům za přípravu 

masek pro děti i pro ně samé. Masopustní akce se zadařila  
a věříme, že v příštím roce bude ještě pestřejší.
     
     Jana Lhotská

Dolní Kralovice třetí v republice
Skvělého úspěchu dosáhli mladí šachisté ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice. Na mistrovství ČR základních škol vybojovali  
ve složení Patrik Pýcha, Nela Pýchová, David Pikal a Anežka 
Vlková bronzové medaile. Po sérii umístění ve druhé desítce 
v průběhu několika posledních let se tak Patrik a David 
se svojí žákovskou kariérou rozloučili tím nejkrásnějším 
způsobem. Dvoudenní turnaj proběhl ve dnech 2.-3. dubna 
v rekreačním středisku Štědronín na břehu Orlické přehrady. 
Naši reprezentanti se utkali s celou špičkou a z devíti zápasů 
odešli jen dvakrát těsně poraženi. Největším tahounem 
týmu byla Nela, když z devíti partií osmkrát vyhrála a jednou 
remizovala. Byla tak dokonce nejúspěšnější hráčkou celého 
mistrovství. I ostatní ale hráli na hranici svých možností. 
Všem patří veliká gratulace za vzornou reprezentaci školy  
i obce. Nutno podotknout, že ostatní týmy v první desítce byly 
vesměs reprezentanti ze škol z krajských nebo okresních 
měst.
Velkého úspěchu dosáhlo rovněž A-mužstvo dospělých.  
V regionálním přeboru vyhrálo všech 11 zápasů a postoupilo 
tak do krajské soutěže. Na úspěchu se podíleli skvělými 
výkony všichni hráči soupisky, Ondřej, Vojtěch a Jiří Mejzlíkovi, 
sourozenci Pýchovi, Stanislav Vávra, Lukáš Jelínek, David 
Pikal, Jaromír Snížek i několik „přespolních“. 
V přeboru ale náš zástupce chybět nebude, béčko totiž  
do něj díky reorganizaci postoupilo z druhého místa regionální 
soutěže. Oba týmy mají zázemí v kulturním domě ve Stříteži. 
Naši mladí samozřejmě během celé sezóny sbírali i úspěchy 
v soutěžích jednotlivců. Je jich nepřeberně, k nejvýraznějším 
patří bronzová medaile Nely Pýchové na březnovém 
mistrovství ČR v kategorii do 14 let a 5. místo Anežky Vlkové 
v kategorii do 12 let. Obě se tak kvalifikovaly na mistrovství 
Evropy, které letos proběhne v Praze. Více informací  
o veškerém šachovém dění je na oddílových stránkách 
Spartaku www.sachyvlasim.cz.

     Jiří Mejzlík

Kulturní zařízení obce Dolní Kralovice 
pořádá zájezd do  Prahy

Divadlo ABC - Městská divadla pražská, 
dne 9.5.2012 na představení 

" K o n e č n ě  š ť a s t n á ? "
autorky Lucindy Coxonové.

V hlavních rolích: Veronika Gajerová, Luboš Veselý, 
Jana Drbohlavová, Aleš Procházka, Vladimír Čech, 

Pavel Juřica, Barbora Lukešová.
Prodej vstupenek od 10.4.2012, bližší informace  

OÚ D.Kralovice, tel.: 317 856 223
www.mestskadivadlaprazska.cz



STRANA  9                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

VELIKONOCE 2012

     5. dubna Zelený čtvrtek 
      Památka Poslední večeře Páně

     Mše svatá  Dolní Kralovice  17.00 hod
       Keblov  18.30 hod

     6. dubna Velký pátek
      Den umučení našeho Pána Ježíše,
      den přísného půstu
     Modlitba církve se čteními Keblov     8:00 hod
     Obřady Velkého pátku   Dolní Kralovice 15.00 hod
          Keblov   17.00 hod
          adorace u Božího hrobu

 7. dubna Bílá sobota
 Vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně
   Modlitba církve se čteními, adorace u Božího hrobu
      Keblov    8.00 hod
  Obřady a mše svatá  Keblov   21.00 hod
     
 8. dubna Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
  žehnání velikonočních pokrmů
 Slavná mše svatá Snět     8.30 hod
    Dol. Kralovice  10.00 hod
    Keblov  11.45 hod

 9. dubna Pondělí ve velikonočním oktávu
 Mše svatá  Všebořice    8.30 hod
    Ježov   10.00 hod
    Keblov  11.45 hod

"My vám hlásáme radostnou zvěst, že ta zaslíbení, která Bůh dal našim otcům, vyplnil na jejich dětech, na nás, 
když vzkřísil Ježíše" (Sk 13,32-33). Ježíšovo zmrtvýchvstání je vrcholnou pravdou naší víry v Krista; jako ústřední 
pravdu ji vyznávalo a prožívalo první křesťanské společenství, jako základní ji předává tradice; zakládá se na 
dokumentech Nového zákona a je hlásána jako podstatná část velikonočního tajemství spolu s křížem:
 "Kristus vstal z mrtvých,
  svou smrtí nad smrtí zvítězil, 
  mrtvým dal život."
  (byzantská liturgie)
              Radostné svátky velikonoc vyprošuje a přeje 
      P.Maximilián



STRANA  10                                                     DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

Nezávislé podšafranické divadlo vás zve na divadelní představení 

 
 

 

Zátopa aneb Co jsme my, 
byli jste i vy 

hraje 

 Nezávislé podšafranické divadlo 

 

Příběhy vysočinské obce v průběhu 20. století. 

 

Dolní Kralovice 
sál kina 

 
sobota 26. května 2012 od 17.30 hodin 

 

vstupné 50,- Kč 

Zátopa aneb Co jsme my, 
byli jste i vy

Dramatická  historie vysočinské 
obce bourané kvůli přehradní vodě 
na divadelních prknech.
Pohnutá historie vysočinského 
městečka Zahrádky, které si od 
středověku žilo své tragické, 
komické i všední příběhy, 
vyvrcholila ve 20.století, přesněji  
v 70.letech, kdy bylo z příkazu vlády 
a strany rozhodnuto o zlikvidování 
Zahrádky. Obyvatelé se loučí 
se svými domovy a jsou nuceni 
se vystěhovat do okolních měst 
(Světlá, Ledeč, Humpolec, Zruč, 
Vlašim...), zanikají prastaré rodové 
vazby i sousedská pospolitost, 
přehradní vodou je zaplavováno 
území bývalého obecního života, 
ničí se po staletí obdělávaná 
pole, louky, zahrady. Co však 
nebylo zničeno, je paměť. Paměť 
místa i paměť bývalých osadníků, 
vzpomínky živých i zaznamenaná 
vyprávění dávno mrtvých. A právě 
paměť zaniklé Zahrádky a příběhy 
z jejího okolí se staly podnětem  
a volnou inspirací k divadelní hře 
Miloše Doležala „Zátopa aneb Co 
jsme my, byli jste i vy“ v realizaci 
Nezávislého podšafranického 
divadla.
 Divadelní představení Zátopa  
v režii Jany Frankové (herečka, 
dříve Realistického divadla v Praze, 
Divadla za branou II. Otomara 
Krejči, naposledy brněnského 
Divadla U stolu) vypráví příběhy 
odehrávající se v průběhu 
dvacátého století (první republika, 
válka, násilná kolektivizace) v malé 
vysočinské obci, která musela  

v 70. letech ustoupit přehradní vodě. Nejedná se přitom o doslovné „přepsání“ dějin Zahrádky, ale o pokus divadelně 
nahlédnout složité 20.století v jednom českém koutě (ve hře nazývaném Žalov), který měl být vymazán z mapy, zalit vodou 
a ponechán napospas lesu. Příběh o zániku obce se tak stává obrazem ztráty domova a pomalého zaplavování duchovních   
kořenů evropské civilizace. Pestré děje (davové scény i intimní dialogy), pitoreskní (mluvící pes), temné i charakterní postavy 
a různá prostředí (náves, holičství, hřbitov, hospoda) tvoří základní půdorys celé hry, ve které vystupuje pětadvacet herců  
a živá kapela Pláče kočka. Představení je rozděleno do čtyř obrazů (odděluje je jedna přestávka) a trvá hodinu a půl.  
 Divadelní ochotnický spolek Nezávislé podšafranické divadlo vznikl v roce 2008 zcela spontánně při příležitosti 
dramatizace textů „Režná bába“ (zkazky, mordy, báchorky z Vysočiny), uvedených na Vránovských slavnostech  
v témže roce. Jádro ochotnického souboru tvoří skupina spřízněných lidí, která divadelně ztvárňuje texty úzce související 
s domovskou Vysočinou. Lidé různých zájmů a profesí (politička, překladatelka, učitelé, knihovník, hrobař, knihkupec, 
soukromý zemědělec, novinář, pojišťovací agent, ekonomka, historička, studenti, žáci základní školy atp.) a přece společný 
cíl –  divadelně probouzet staré i nové příběhy, dávat jim dramatický tvar a oživovat místní kulturu pod vrchy Melechovam  
a Šafranicí. Odtud i název souboru, o jehož aktivitách se můžete více dozvědět na stránkách www.jana-frankova.cz.
 Představení „Zátopa aneb Co jsme my, byli jste i vy“ bylo  uvedeno také v rámci festivalu Honzlův Humpolec  
a v Dolních Kralovicích jej můžete vidět v sále kina 26.května 2012.



STRANA  11                                                     DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                           duben  2012

B A Z A R  sezonního JARO  LÉTO
především dětského oblečení a jiného zboží

příjem zboží: 23.4. a 24.4.2012    
9.00 - 16.00 hod.

prodej zboží: 25.4. a 26.4.2012    
9.00 - 16.00 hod.

Bazar se uskuteční ve vestibulu Kina v Dol. Kralovicích

Inzerát:   
Prodám vyzimovaná včelstva, případně i s úly.
               Telefon:  723 322 514

Nabízím zemní a výkopové práce
Zemní práce jsou prováděny pásovým minibagrem JCB 
8016 o hmotnosti 1,5 tuny 
a hloubkovým dosahem 
2,4 metru. Jde o kompaktní 
minibagr vhodný pro výkopy 
inženýrských sítí (přípojky 
vody, elektriky atd.), základů 
staveb (garáže, pergoly atd.), 
zahradní a terénní úpravy 
menšího rozsahu. Disponuji 
podkopovými lopatami 20, 30, 40 a 60 cm.
Minibagr JCB 8016 je vybaven mimoosým vybočením 
ramene, což mu umožňuje provádět výkopové práce těsně 
podél zdí. Také je vybaven pryžovými pásy, které jsou šetrné  
k Vaší zahradě, dlažbě a jiným povrchům. Po dohodě možnost 
dovozu materiálu sklápěčem, popřípadě odvoz zeminy.
 Tel.: 607 629 645
 E-mail: zemnipracejcb@centrum.cz

Vystoupení Jiřického ochotnického spolku
 21. K A B A R E T  "FANYNKY" 

v sobotu 14.4.2012
KD sál Kina v Dolních Kralovicích, 

začátek v 19.30 hodin
Divadelní představení doprovází orchestr Antonína Říhy

Oznámení
V sobotu 19.5.2012 se uskuteční 22. výlet  
za poznáváním České republiky.Cílem výletu 
bude zámek Loučeň s rozsáhlým labyrintem  
a Památník Bedřicha Smetany v Jabkenicích.
Marie Končelová

SDH Střítež a OÚ Dolní Kralovice
Vás zvou

v sobotu 12.5.2012 na

7 .  S e t k á n í  h e l i g o n k á ř ů
Začátek ve 13 hodin v KD ve Stříteži

SDH Střítež nabízí 
možnost sportovního vyžití 

v KD Střítež. Přijďte si zahrát badminton nebo 
stolní tenis. 

Rezervace na čísle 606 757 400 (J. Mejzlík)

Pátek 13. = Exploze v KD Střítež
Nemějte strach, nově zrekonstruované

 Multifunkční centrum nevybuchne :-), to jen
SDH Střítež pořádá v pátek 13 4. 2012

 v kulturním domě ve Stříteži

taneční zábavu
začátek ve 20 hodin 

hraje EXPLOZE
Všechny srdečně zveme

Nehtové a vlasové studio u Hanky
Pracovní doba dle Vaší potřeby

  Mokrá manikůra + masáž od 180,-
 Parafinový zábal od 85,-
 Modelace gelových nehtů od 350,-
 Kadeřnictví – Dámské, pánské od 65,-

 Hana Vozábová  tel.: 777 900 034
 Dolní Kralovice, Smetanova 172



STRANA  12                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            duben  2012

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK
Vydává Obecní úřad Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765

Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li uvedeno jinak). 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.

TJ Sokol Dolní Kralovice
Domácí utkání -  jaro 2012

   DOLNOKRALOVICKÁ STAVEBNÍ S.R.O.
   Školní 17, 257 68  Dolní Kralovice
   IČ: 270 64 905   DIČ: CZ27064905   tel: 777 77 88 77

výhradní prodejce kvalitního uhlí z Ledvic
Kostka A        Ořech 1A    Ořech 2A

dále nabízí
   Černé uhlí Ostrava             Německé brikety

N e j v ý h o d n ě j š í  c e n y  p a l i v a  p r á v ě  t e ď !
duben – květen

Všechno uhlí pod střechou !
Úklid uhlí pásovým dopravníkem až do sklepa.

Prodej písků a štěrků různých frakcí.
Informace a objednávky na

tel. 777 727 175 nebo marsounova@dolnokralovicka.cz

Datum  Zač. Utkání       Družstvo Pozn.
So 10. 3.  14.30 TJ Sokol Dolní Kralovice A-TJ Sokol Dolní Kralovice B A+B  příprava
Ne 18. 3. 15:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A+B - Sokol Miřetice  A+B  příprava
Pá 23. 3. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice - TJ Dálnice Speřice  Ž  příprava
So 24. 3. 12:30 TJ Sokol Dolní Kralovice- Blaník Načeradec    D  příprava
So 24. 3. 15:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Blaník Načeradec    B  
So 31. 3. 10:00 TJ Sokol Dolní Kralovice -  TJ Hněvkovice  Ž  příprava
So 31. 3. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - FK Bílkovice  A 
So   7. 4.   9:30 TJ Sokol Dolní Kralovice -  FC Sokol Velíš  Ž 
So   7. 4. 11:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - TJ Úročnice   D 
So   7. 4. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Sokol Čechtice B B 
So 14. 4. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - FC Křivsoudov A  A 
So 21. 4.    9:30 TJ Sokol Dolní Kralovice - SK Chocerady  Ž 
So 21. 4. 11:15 TJ Sokol Dolní Kralovice- Sokol Pravonín   D 
So 21. 4. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Kamberk   B 
So 28. 4. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Louňovice pod Bl. A 
So   5. 5.   9:30 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Krhanice  Ž 
So   5. 5. 11:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Tichonice   D 
So   5. 5. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Pravonín B  B 
So 12. 5.   9:30 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Sedlec-Prčice  Ž 
So 12. 5. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Postupice  A 
So 19. 5. 11:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - Slavoj Čerčany  D 
So 19. 5.  17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - FC Vracovice   B 
So 26. 5.   9:30 TJ Sokol Dolní Kralovice - FC Myslič   Ž 
So 26. 5. 11:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - SK Chocerady  D 
So 26. 5. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - TJ Nesp. Lhota A  A 
So   2. 6. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - FC Libouň   B 
So   9. 6. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - FC Sokol Velíš  A 
So 16. 6. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Keblov   B 


